Pembiayaan, pasal 88, disebutkan bahwa Perusahaan Pembiayaan wajib memiliki rasio

Ekuitas terhadap Modal Disetor paling rendah sebesar 50% (lima puluh persen). Rasio ekuitas

terhadap modal disetor pada tanggal 31 Desember 2022 dan 2021 adalah sebagai berikut:

2022 2021

Ekuitas:

Modal Disetor 115.000.000.000   115.000.000.000

Agio Saham 469.134.991.553   469.134.991.553

Tambahan Modal Disetor 12.076.000.000   12.076.000.000

Selisih Revaluasi 24.209.722.570   24.209.722.570

Saldo Laba/(Rugi) (769.714.819.143) (791.050.266.267)

(149.294.105.020) (170.629.552.144)

Rasio Ekuitas Terhadap Modal Disetor -129,82% -148,37%

PT BIMA MULTI FINANCE
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2022
(Dinyatakan dalam Rupiah)

63

3) Rasio Permodalan

Rasio permodalan merupakan perbandingan antara modal yang disesuaikan dengan aset

yang disesuaikan. Berdasarkan POJK No. 35/POJK.05/2018 tentang Penyelenggaraan

Usaha Perusahaan Pembiayaan pasal 90 ayat (1), disebutkan bahwa Perusahaan

Pembiayaan wajib memenuhi rasio permodalan paling sedikit sebesar 10% (sepuluh persen).

Rasio Permodalan pada tanggal 31 Desember 2022 dan 2021 adalah:

2022 2021

Modal yang Disesuaikan

Ekuitas yang Disesuaikan

Modal Disetor 115.000.000.000   115.000.000.000

Agio Saham 469.134.991.553   469.134.991.553

Tambahan Modal Disetor 12.076.000.000   12.076.000.000

Selisih Revaluasi 24.209.722.570   24.209.722.570

Saldo Laba/(Rugi) (791.050.266.267) (807.825.642.179)

Laba/(Rugi) Tahun Berjalan (50%) 10.667.723.562   8.387.687.956

(159.961.828.582) (179.017.240.100)

Dikurangi

Aset Pajak Tangguhan 4.029.680.535   3.929.826.758

Aset Tak Berwujud 317.650.667   1.305.559.524

4.347.331.202   5.235.386.282

Jumlah Ekuitas yang Disesuaikan (164.309.159.784) (184.252.626.382)

Pinjaman Subordinasi -   -

Total Modal yang Disesuaikan (164.309.159.784) (184.252.626.382)

PT BIMA MULTI FINANCE
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
Untuk Tahun yang Berakhir 31 Desember 2022
(Dinyatakan dalam Rupiah)

64

Aset yang Disesuaikan

Aset Pembiayaan

Pembiayaan kategori Lancar dan

Dalam Perhatian Khusus (37,5%) 61.599.035.383   95.424.266.749

Pembiayaan overdue

Kurang lancar (50%) -   1.489.711.599

Diragukan (62,5%) -   686.302.982

Macet (75%) -   8.785.458.472

Jumlah Aset Pembiayaan 61.599.035.383   106.385.739.803

Aset Non Pembiayaan

Piutang lain-lain (100%) 10.882.101.070   10.071.878.366

Biaya dibayar di muka (100%) 6.523.176.083   6.251.916.332

Pajak dibayar di muka (100%) 1.891.296   4.099.577

Piutang jaminan dalam

penyelesaian (100%) 637.485.566   691.087.020

Aset pajak tangguhan 4.029.680.535   3.929.826.758

Aset tetap - bersih (100%) 33.623.006.627   33.575.920.579

Properti investasi (100%) 2.036.294.008   2.085.394.864

Aset tak berwujud (100%) 317.650.667   1.305.559.524

Uang jaminan (100%) 10.500.000   70.300.000

Jumlah Aset Non Pembiayaan 58.061.787.873   57.985.983.020

Total Aset yang Disesuaikan 119.660.823.256   164.371.722.823

Rasio Permodalan -137,31% -112,10%

b. Manajemen Risiko Keuangan

Manajemen risiko keuangan bertujuan untuk memastikan bahwa sumber daya keuangan yang

memadai tersedia untuk operasi dan pengembangan bisnis, serta untuk mengelola risiko piutang

pembiayaan, risiko likuiditas, operasional, dan hukum. Perusahaan beroperasi dengan pedoman

yang telah ditentukan oleh Dewan Direksi.

1) Manajemen Risiko Piutang Pembiayaan

Risiko piutang pembiayaan mengacu pada risiko konsumen gagal dalam memenuhi

kewajiban kontraktualnya baik kewajiban pembayaran pokok, bunga, maupun keduanya, yang

mengakibatkan kerugian bagi Perusahaan. Proses mitigasi risiko piutang pembiayaan